Ioannis Despauterij Niniuitæ.

grājs dedit ore rotūdo Multa loqui p̄ter laudē nullus auaris, potu
isset dicere p̄terq̄ laudis, Præter ante. Cice. in Verrē, p̄ter oculos so
li ferebāt. aliqñ sine, & ablatiuū habet, teste Priscia. lib. xvij. & cons
firmat Mancī. Salu. Præter rerū capitaliū condēnatis p̄ter spem. i. ex
insperato, sic p̄ter opinionē significat ex inopinato, p̄terea aduerbiū
id est p̄ter hoc uel illa &c. p̄terq̄q̄. i. nisi. Pli. Omnia nobis ex uoto
successerūt p̄terq̄q̄ in itinere defunctā matrē audiuimus. Præter pro
pter. i. p̄ter aliud q̄. p̄pter. id de quo loquimur, ut p̄ter propter uitā
uiuī dixit Enni. de hoc Gel. Mittā aurū p̄ter argentū. i. aurū & argē
tum. præter aliquādo uidei pro extra capi.

Circiter, uide circa.

Vsq̄ significat continuationē, & sinē actus, sed raro ponit sine alia p̄
positione, & p̄ponit uel postponit, & sepius quidē, ut ad occidentem
usq̄. ab adolescētia usq̄ mea te dilexi. Tulli. Pro Deiotaro. Vsq̄ ad
numantiā misit, sic usq̄ in Pāphiliā. Cum noibus urbū, & rus, do
mus sepius omittit p̄positio, ut usq̄ romam, domum &c. sed afferā
omniū exempla. Virgī. Vsq̄ sub extremū brumę intractabilis im
brē. Tibul. Vera cano sic usq̄ sacras innoxia laurus. Vescar & æter
num sit mihi uirginitas. Terē. Ex æthiopia est usq̄ hæc. Virg. xi. Pro
tei Menelaus ad usq̄ colūnas Exulat. Item aduerbiū usq̄. i. uehemen
ter uel assidue. Virgī. lib. vi. Nec uidisse semel satis est. iuuat usq̄ mo
rari. usq̄q̄ aduerbiū est interrogatiuū, ut usq̄ quo ebria eris, usq̄q̄
q̄. id ē p̄ssim, assidue, semp, quasi in uno quoq̄ loco uel tēpore. Ci
ce. Vsq̄ quaq̄ sapere oportet usq̄ eo, usq̄ adeo. i. intātū. Idem. usq̄ eo
ut ego misereretur eius. Vsq̄ antehac. i. anteq̄ ait Dona. Teren. in An
dria. Ut animus in spe atq̄ in timore usq̄ antehac attētus fuit. Plau.
in sticho. Valuisin usq̄.

Secus, penes, uide apud.

Versus semp sere postponit. Plau. Ego portū uersus pergā, & perq̄
ram, quē si non inuenero, domū uersus reuertar. Annetū aliquan
do p̄positio, & sic aduerbiū dicit, ut ad occidentē uersus &c. Cice. in
Leli. Is primū in forū uersus, instituit agere cū populo. Idē dixit, Are
tiū uersus, & Salu. Aegyptū uersus. solus Valla primus dixit esse p̄
positionē & postponi, quod affirmat Nebrissen. Procul Nebris
dicit esse p̄positionē, & modo actū regit. Curtī. Procul urbem teste
Lanci. Pli. in sine lib. ix. histo. natu. Villa est campaniæ haud procul
Neapolim, id est nō lōge a neapoli. Sepius abltō iungit. Curtī. Iam
uentū procul mari quod hiberniā insulā spectat. Idem lib. viij. Pro
cul muro. Aduerbia scit, ut, pculo pcul este, pphani. Sint pcul a nos

Bis iuuenes, ut foemina compti. Pridie, postridie Niger & Nebrif. ppositionibus annumerat, quia gto & actō seruiūt. de his dicā in regula. Nam regimē fit idem &c. Retro solū est aduerbiū, quia male dicitur, uade retro me, p post, sic tamē, sed mendose in sacris legi.

Præpositiones ablatiui.

A, ab, abs sic differūt in syntaxi, a tm cōsonantibus additur, ut a domo, a tergo, ab uocalibus, ut ab andria & l. r. atq; i cōsona, ueluti ab lege, regione hec pceptio elegantie datur. Nam sepe infringit, ut etiā Mancī. bene disputat. Plau. Da puere ab summo. Idem in Cist. Hæc cistella nūnā hinc ab nobis domo est. Cēsar cōmenta. iij. Hoc cōsilio pbaro ab ducibus &c. & alibi. Ab nostris tenerēt. & in. iij. Ne id qd dem cēsar ab se imperari posse ait. Cice. ad Atticū. ab tuo & alibi, ab cordilio. Persi. a tergo. i. post. Teren. in An. Dic clare a uobis est. i. uerster est. Abs iūgit q & t, & ijs quidē raro. alijs uix unq; ut abs te, abs cito, abs quiuis hoie. ait Terē. Virgi. defendo a frigore myrtos, id est cōtra frigus. Ocyū est a bellis. i. non bella. uaco ab opere, sum ocyosus. Plī. Virusequi a coitu statim collectū. i. post coitū. Sueto. in cæsare. Plēbs statim a funere ad domū Bruti & Cassij cum facibus tetēdit. post fun us iuit, id est celebratis exequijs. Idē in Tyberio. A cōmeatu castra repetētes, id est post cōmeatū. sica partu, id est post partum. Teren. A uilla mercenariū uidi, id est de uilla, Pau. apo. Existimo me nihil minus fecisse a magnis aplis, id est q; magni apli. sic declarat Calepi. Vñ mūdo a scādalis, id est ppter uel p, teste eodē. Cice. Nemo cōtra ciuū perditorū popularē, turbulētāq; demētā a senatu, & a bonorū causa steterit cōstātius, id est p partibus senatus & bonorū, sic dicimus a quæstionibus, a testibus, a uolūrate, q locutio creberrima est apud idoneos authores. Inuenit alijs modis poni, ut cum dicimus aliquē esse a studijs, a libellis, pedibus, manu &c. q p est studijs &c. De his abunde in heteroclitis disputamus, an sint nomina cōpositę figure, ut uult Sabellicus in Suetoniū, & sequit hanc opinionem, Calepi. pluresq; an sint orōnes, ut uoluit Badi. Terē. in Ecy. Ab sese suā uoluptatē, ut expleat, id est ex sese. ab re, id est præter ppositā rem, causam & utilitatē, hoc est indecens. Sueto. in Aug. Et quādo ad hoc uētū, non ab re fuerit subtexere &c. id est nō inconueniens. Liui. Haud ab re duxi &c. id est nō inutile iudicauī. Teren. in Heau. Tātū ne est ab re tua, tibi aliena ut cures, q nihil ad te attinēt, id est a negocijs tuis familiaribus, uel cōtra cōmodū tuū. Ex uel e re mea huic aduersat, id est ex utilitate uel cōmodo meo. In cōpositiōe uarie hæc sumunt, ut amēs, absilis &c. sed apella est e græco ut aptos

Ioannis Despauterij Niniuite.

tum &c. Cum Petro disputo, ambulo &c. nota sunt, cum instrumētis non iūgitur, ut in regimine ablatiui dicitur, non ponitur sicut in casu, nec compositionē ingreditur, sed pro ea ponitur prepositio inseparabilis con, quę significat simul, ut contraho &c. & perditur aliquādo n, ut coeo. In quibusdā cum postponitur necessario causa euphonię, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum, & tam in prosa quę carmine etiā necessario ait Nebrissenſis. quacū, quicū, quibuscū. Quę autē præponi gaudent, uix in prosa postponuntur, ut te præter, te propter, te sine, maria omnia circum. Inter adiectiuū & substantiuū etiā in prosa est elegātia, ut tua cum sorore, meū ad patrem. Item in patris mei domo &c. Cice. Quid dulcius quę habere quocū omnia audias loqui ut tecum. Cæno & irascor tecum, si cœnes & irascaris, ut ego cœno apud te domi tue, etiā si non edas. Quū id est quādo uel quāuis, de hoc in orthographiā. Coram iudice, id est in conspectu iudicis, differt tamē ab ante oculos quę ante oculos longe intelligi potest, corā proximitatē significat. Teren. in Eunu. Quę mihi ante oculos corā amatorem adduxti tuū. Coram ad certas personas frequētius pertinet, palam ad omnes. Lancilo. credit palā nō esse prepositionē, quia casui non seruit, ut ipse ait, sed fallitur. Ouidi. lib. v. Tristiū. Meq; palā tuto de me male sepe loquuntur. Forsitā obiciunt exiliūq; mihi. Idem de morte. Drusi. Et fleuit populo cæsar utrūq; palam. De palam & coram differētia ponitur. ff. de uerbo. si gni. l. palam. Teren. Si falsum aut fictū continuo palam est. propalā id est palā manifeste, penultimā corripit, ut propalo, id est manifesto in longū cresco. Colu. lib. iij. Deinde ex eo sulco. quasi ramos fossarum facies. per quos ut quęq; uirga postulauerit, propaletur. propatum, id est late patēs & apertū. Coram aduerbialicit, ut redde quę mihi coram recepisti, id est promissisti. Imperiti dicunt presentialiter, sed impresentia & impresentiarū significant nunc. Clam patre id est in scio patre. clam custodibus, id est ignoratibus custodib; &c. Et sepius quidē est apud oratores præpositio, apud alios etiā aduerbium. Vir. Clam ferro incautū supat securus amorū. Ferro nō regitur a clam quod dico, quia Thessaliēſis, aut adiutor eius Hermān; Torrentinus uir facile doctissimus, credidit iuxta regere datiuū cū uerbo cōstructo. Salu. Iuxta suę atq; hostiū uitæ pepercit, non regit iuxta datiuū. regit enī a uerbo pepercit, & iuxta ponit. p. similiter. Plī. Capillus iuxta sceminis uirisq; in probro existimat, neq; hic quidē iuxta casum habet ullū, & significat similiter eodē modo. Clam me est p. ignoro, elegātia est, sic præterit, fugit, latet, capit, fallit me hæc res. i. ignoro hæc rem. Claculū significat etiā occulte. Clam Dona. etiam